
ΣSIGMA
河北総合病院医療連携広報紙 しぐま

小児科専門外来担当医表（紹介枠）

今年の４月から、あらたに経験豊かな小穴信吾先生を迎えることができました。

より一層の充実した診療をご提供いたしますので、ご紹介のほど、よろしくお願いいたします。

小児科 部長 勝盛 宏

塚本 勝盛 小穴

【月】 【火】 【水】 【木】 【金】 【土】

午前

勝盛
心療小児科

－ － 勝盛
心療小児科

－ －

塚本
小児アレルギー

塚本
小児アレルギー

塚本
小児アレルギー

塚本
小児アレルギー

－ －

午後

－ 小穴
心療小児科

－ － 小穴
心療小児科

－

－ － 塚本
小児アレルギー

－ － －

お急ぎの場合は下記の枠以外でも承りますので、ご相談ください。

河北総合病院
小児科

小児科一般診療 ： 月～金曜日 10：00～11：30 ※祝日除く

[ No.112 ]
2025.10.1



これまで大学病院で小児神経専門医として発達障害、

てんかんの診療に携わってきました。この４月から

当院に入職させていただくこととなりました。これ

までの経験と知識を元に、最新の情報を常に取り入

れながら主に発達障害、心身症の診療をおこなって

まいります。当科の魅力は、経験豊富な小児神経、

アレルギー専門医が丁寧に診療をおこないながら、

最新の治療を身近に患者さんに提供できることです。

東京医科大学病院の非常勤もつとめ、大学病院との

医療連携も可能です。医療スタッフ数や病院の体制

から小児救急疾患の対応は困難ですが、発達の遅れ、

小児心身症、アレルギー疾患の地域における中核病

院として近隣の先生方と連携しながら診療してまい

ります。

患者さんのご紹介はこちら
河北総合病院 地域連携課

０３-３３３９-２１５２（直通）
月～金 9:00～17:00 ／ 土 9:00～11:00 ※祝日休

新たな医師が加わりました！

小児科 副部長

日本小児科学会専門医・指導医

日本小児神経学会小児神経専門医

日本てんかん学会専門医・指導医

小穴 信吾

新病院がオープンしました！

2025年７月より、隣地に新病院が開院いたしました。

小児科も含め、外来は建物の2Fにあります。

全ての機能が1つの建物に集約されましたので、建物間で

の移動がなく、快適に受診いただけます。

また、最寄りのJR中央線阿佐ケ谷駅からは徒歩約３分と、

非常にアクセスが良くなっております。お車でお越しの

方には、約60台収容可能な機械式駐車場もご用意してお

ります。

ベビーカーの方も、安心してご来院いただけます。

小児神経なら専門医にお任せ

診療科の詳細はこちら


	スライド番号 1
	スライド番号 2

